中共南通市通州区兴仁镇委员会文件

通仁委发〔2016〕10 号
关于印发《兴仁镇事业单位相似正副股级

职位竞争上岗实施方案》的通知

机关各办公室，各服务中心：
《兴仁镇事业单位相似正副股级职位竞争上岗实施方案》已经镇党政联席会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                         中共通州区兴仁镇委员会
                             2016年3月14日
兴仁镇事业单位相似正副股级职位
竞争上岗实施方案
为进一步提高机关工作效率，形成富有生机与活力，有利于优秀人才脱颖而出的选人用人机制，根据通州区人社局《关于规范全区（区、园、街道）事业单位相似正副股级职位竞争上岗工作的指导意见》等相关规定，结合我镇实际，现制订本镇事业单位相似正副股级职位（以下简称正副股级）竞争上岗实施方案。
一、竞争上岗的基本原则

1、 坚持党管干部的原则。

2、 坚持任人唯贤、德才兼备的原则。

3、 坚持注重实绩、群众公认的原则。

4、 坚持民主、公开、竞争、择优的原则。

5、 坚持民主集中制的原则。

二、中层岗位设置情况和岗位竞争方式

镇事业单位提供6个正职岗位，即农业服务中心主任1名、企业服务中心主任1名、社会事业服务中心主任1名、建设事业服务中心主任1名、安全生产监督管理所所长1名、畜牧兽医站站长1名。提供8个副职岗位，即：农业服务中心副主任3名，企业服务中心副主任2名，社会事业服务中心副主任1名，建设事业服务中心副主任1名，安全生产监督管理所副所长1名。

此次镇事业单位正、副股级职位竞岗，采用全员竞争上岗的形式进行。
符合报名竞争正股级任职资格的人员，可同时填报竞争副股级任职资格。正股级与副股级任职资格的竞岗分开进行。对同时填报正股级和副股级任职资格的人员，如未能竞上正股级任职资格，可再参加副股级任职资格的竞争。
三、竞岗人员资格条件
1.竞争事业单位正副股级职位的，应为本镇事业单位四大服务中心在编在职事业单位人员。
2.实行任职最高年龄限制，男满 56 岁，女满 53 岁，一般不再担任中层职务。
3.新竞争事业单位正、副股级职位任职资格的人员，须具有大专及以上学历。
4.竞争镇事业单位正股级的应具有2年以上事业单位工作经历（含试用期），且在乡镇合并时在副股级及以上岗位任职满1年；竞争副股级的应具有1年以上事业单位人员工作经历（含试用期）。
5. 具有履行竞争岗位的政策理论水平，具备竞争岗位的专业知识和实践经验。

6、有较强的组织领导能力，作风民主，团结同志，有一定的群众基础。

7、身体健康。

8、近3年年度考核合格及以上等次，没有受到组织处理、党纪政纪处分影响使用等情形。
9、专业性较强的岗位需具备相关专业知识、证书或相关任职经历。兽医站站长在兽医站工作人员中竞岗产生。
四、竞岗程序
1.建立班子，制订方案。成立镇中层干部竞争上岗工作领导小组，制定竞争上岗实施方案，经镇党政领导班子集体研究后，报区委组织部审核同意后方可实施。
2.宣传发动，报名确认。召开机关事业单位人员会议进行工作部署，将竞争上岗实施方案公布，做好宣传发动工作，组织符合条件的人员积极参与竞争。组织个人报名，参加竞争上岗人员须填写《竞争上岗报名表》。
3.笔试、面试及民主测评。结合本镇公务员基本能力测试进行笔试，满分 100 分，设合格线为 60 分，不合格者不得进入面试。面试重点考查应试者的组织协调能力、推进落实执行能力、创新创优能力、应急应变能力和语言表达能力等。面试满分为 l00 分。面试考官由镇党政领导班子成员组成，镇党委主要负责人担任主评委。民主测评满分为 100 分。采取量化打分、无记名投票的方式对参加竞争上岗人员进行民主测评。参加民主测评的人员为本镇机关全体干部，两代表一委员及群众代表。民主测评分汇总时，应去掉 5％的高分值票和 5％的低分值票，取余下的 90％票数的平均分作为民主测评成绩。
4.组织考察。满分为 100 分。考察组成员从镇领导班子成员和综合素质较好、不参加竞争上岗的人员中挑选。镇领导班子成员听取考察汇报后，结合对被考察者平时表现，分别打分并计算平均分，作为考察得分。
5.初定人选。将面试、民主测评、组织考察三项得分按3：3：4的比例，计算出每位竞争上岗人员的成绩，提交镇党委集体讨论确定拟任职人选。

6.任前公示。镇党委将拟任职人选在本单位进行公示，公示时间不少于5个工作日，从发布公示通知的第二天起计算。

7.决定任用。根据公示情况，镇党委集体研究决定正式任用人员。正式任用名单及任职文件报送区委组织部、区人力资源和社会保障局备案。
五、有关事项
（一）加大轮岗交流力度。在工业、村镇建设等中层热点职位任职满5年的，有计划交流，满10年的原则上应当交流；对于在其他职位任职满10年的，有计划交流，满15年的原则上应当交流。
（二）由于年龄原因，从事业单位正副股级职位退下来的人员，保留原职级待遇，由镇安排具体工作。
（三）镇事业单位正副股级职位任期一般为5年。今后因人员交流或新增设职位等原因，在任期中需要增补机关中层职位有关人员的，实行缺员竞争上岗。缺员竞争上岗如形不成竞争氛围，即参加竞争上岗的人数与职位数之比低于1.5:1的，可简化有关手续，但必须履行个人述职、民主测评、组织考察和党委讨论决定等程序，办理任用手续。
六、工作要求

（一）高度重视，加强领导。开展镇党政机关中层职位竞争上岗工作，是推进干部人事制度改革、加强干部队伍建设的重要举措。镇机关干部一定要提高思想认识，以正确的姿态积极参与。凡符合报名条件的人员，都必须积极参与相应职位的竞争。为确保本次竞争上岗工作顺利进行，镇党委成立机关中层干部竞争上岗工作领导小组，组长：沈新宇，副组长：胡劲武、顾元华、卫志云、蔡卫中，其他所有党政领导为成员，下设办公室，卫志云同志兼任办公室主任，党委委员为成员。整个工作由镇纪委负责全程监督。
（二）明确责任，严明纪律。全体机关干部要准确领会竞争上岗工作的有关精神。具体竞岗过程，要确保各个步骤井然有序，各项程序无一疏漏，各项工作不偏离走样，切实提高竞争上岗工作的规范化程度。对违反组织人事纪律、搞不正之风，或不服从组织安排的，将按照有关规定给予组织处理或者纪律处分。
（三）统筹兼顾，推动工作。全体机关干部既要积极参与这次机关干部中层岗位竞争上岗工作，又要坚守岗位，认真履行职责，确保机关各项工作的正常顺利开展。
PAGE
1